licitatório na modalidade Chamada Pública, nos termos da Lei Federal n° 11.947/2009 e Resoluções 
do FNDE/CD sob n° 38/2009 e 26/2013, Resolução 06 de 08 de maio de 2020 do MEC. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 179.940,00 (cento e setenta e 

nove mil, novecentos e quarenta reais), conforme planilha abaixo: 

Item Descrição Un Qtd Vlr Uni Total 

1 Alface crespa de boa qualidade, tamanho 
médio  ML 1500 R$ 3,85 R$ 5.775,00 

2 Alho  KG 200 R$ 33,00 R$ 6.600,00 

3 Banana Catarina, grau de maturação médio, 
boa qualidade.